Nicolaus Franciscus Calenda pro Pretulo in ducatis XXV tarenis — granis VIII.

Heres Bertheraymi Bochaplanule seu comes Altaville taxatur in ducatis LXXXVII tareno I granis XV.

Algiasius de Mazeo taxatur in ducatis XXXIIII tarenis III grano 1  $\frac{1}{2}$ .  
 Solvit duc. XXX tr. — gr. 1  $\frac{1}{2}$   
 Restat in ducatis 4. 4. 0.

Heres Nicolai de Marra taxatur in ducatis CLXXVI tarenis II granis V.

Universitas Guglionisii taxatur in ducatis XXXV tarenis III granis V  $\frac{1}{2}$ .

Ritella de Campo Bascio in ducatis VIII.  
 Solvit duc. VIII tr. — gr. —

Dominus Antonius de Accia taxatur in ducatis CCCCLXXVII tarenis III  
 granis XV.

Heres Antonii de Bononia in ducatis CXVIII tarenis III granis XVIII  
 pro Prata quam retinet dominus Ranaldus Garganus.

Comes Avellini pro Avellino, Chiusano et Santo Mango iuxta informacio-  
 nem capiendam <sup>11</sup>.

Dominus Fabricius de Lagonissa taxatur in ducatis CCCXXXVIII tarenis  
 II granis XV.

Speronus de Ianuario taxatur in ducatis XXXVIII tarenis II granis XIII.

Petrus Antonius Bocchaplanula in ducatis XXXVI tarenis IIII granis VI

Robertus et Matheus Caraczolus pro Villa Mayna in ducatis VIII.  
 Solvit dictus Matheus et Marinus Caraczolus duc. VII tr. II gr. XV  $\frac{1}{2}$ .  
 Restat in ducato 1. 2. 4  $\frac{1}{4}$ .

Notarius Petrus de Guglionisio pro pheudo Miloni in territorio Gesualdi  
 [in] ducatis 0 tareno I granis III.

Ioannes de Candida pro Tofaria iuxta informacionem capiendam nihil  
 solvit per causa che ne have gratia dal signore re.

---

<sup>11</sup> Assignat licteras Regie Camere Summarie cum inserto tenore regiarum  
 licterarum datarum Matere 5 maii 1481 per quas mandatur nullam inferri  
 molestiam comiti Sarni, Triventi et Avellini, generali capitaneo sue classis, pro  
 iure medietatis introituum seu ad ohe terrarum suarum... (c. 67 v.).

Dominus Carolus Carrafa pro Tochanisio, Ayrola, Rotundis, Cervinaria, Colle, Cercello, Montesarculo et certa parte Terrayoni iuxta informacionem capiendam.

Heres domini Troyani Spinelli pro Summono et pheudo Sancti Nicolai de Cazisio iuxta informacionem ut supra.

Solvit dominus Ferdericus Spinellus                    duc. VIII tr. III gr. VI<sup>12</sup>.

Dominus Antonius Maza seu domina Gentilis de Senerchia taxatur in ducatis VIII tarenis III.

Solvit    duc. VIII tr. III gr. —

Dominus Iohannes Castriota dominus Montis Santi Angeli<sup>12</sup>

Dominus Carestia.

EXITUS UNIVERSALIS FACTUS PER EUNDEM COMMISSARIUM PRO PARTE REGIE CURIE DE TOTO SUPRADICTO INTROITU \*.

Imprimis lo dicto commissario havere pagato al signore missere Pasquale Diaz Garlon, regio generale perceptore, per mano de Mazeo Diomededede per lo terzo de Natale anticipato proxime passato                    duc. D tr. — gr. —<sup>13</sup>.

Item pone havere pagato a Martino Marzali per ordine del signore re per altritanti che lo prefato Martino havea prestato al signore re, quali assignao al dicto signore missere Pasquale                            duc. DCCC tr. — gr. —<sup>14</sup>.

\* Il testo in carattere corsivo è posteriore e d'altra mano.

<sup>12</sup> Assignat licteras regias datas Matere XXI maii 1481 de immunitate dicti iuris ex causa expensarum factarum per eundem Iohannem pro servicio sue curie in castris in assedione civitatis Idrontis (c. 68).

<sup>13</sup> Assignat apodixam magnifici domini Pasquasii Diaz Garlon datam in castellonovo 30 augusti 1480, per quam fatetur recepisse a dicto Garsia ducatos 500 ad eius manus per ventos tam ex iuribus nove inductionis quam salis unius tertii anticipati pro subvencione expensarum in defensione huius regni contra Turchas (c. 70).

<sup>14</sup> Assignat copiam autenticam regiarum licterarum directarum dicto Garsie datarum in castello novo III° iulii 1480 per quas mandatur eidem quod de quibusvis pecuniis ad manus suas per venturis sue curie, elapsis sex mensibus,

Item pone havere pagato per ordine del prefato missere Pasquale ad Baptista Pandolfini, per mano de Ioanne Strozi, per altritanti recevuti per lo dicto signore missere Pasquale duc. II milia tr. — gr. —<sup>15</sup>.

Item pone havere pagato, per ordine del prefato signore missere Pasquale, a Ramundo de Paret per mano de Ioan de Paret, per la dicta causa duc. DLXXXVIII tr. I gr. XI<sup>16</sup>.

Item pone havere pagato, per ordine del prefato signore missere Pasquale, a Franci de Andrea Vitale della dicta anticipacione duc. DC tr. — gr. —<sup>17</sup>.

Item pone havere pagato al dicto signore missere Pasquale Diaz Garlon, e per esso a missere Dieco Vela, della dicta anticipacione duc. C tr. — gr. —<sup>18</sup>.

---

solvat Martino Marzali ducatos 400 sue curie per eum mutuatos et solutos magnifico domino Pasquasio. Et infra decem menses solvat alios ducatos 400 eidem domino Martino, ex quibus promissionem fecit solvendi pro parte condam Comitis Caserte pro totidem mutuatos per eundem Martinum dicto Comiti, qui sunt in totum ducati 800 et restituat dictas licteras originales dicto Martino pro sua cautela, habita autentica copia earundem sibi valitura in suis redendis computis... (c. 70).

<sup>15</sup> Assignat licteras domini Pasquasii datas in castellonovo 9<sup>o</sup> sectembris 1480 per quas dicitur dicto Garsie quod solvat Bactiste Pandolfini mercatori florentino, et pro eo Gabrieli de Strois, ducatos 2000 de carlenis, ex quo totidem ipse dominus Pasquasius pro parte regie curie receperat hic Neapoli a dicto Baptista, et recuperet contentas ab eo quoniam ipse ponet in computum dicti Garsie in quibus in pluribus partitis est contempta dicti Gabrielis... (c. 70 v.).

<sup>16</sup> Assignat licteras domini Pasquasii Diaz Garlon datas 9<sup>o</sup> sectembris 1480 per quas mandat dicto Garsie quod solvat Raymundo de Perets mercatori catalano, et pro eo Ioanni de Prades, ducatos quingentos nonaginta quatuor tarenum I granos XII et recuperet apocam ab eo, et sunt pro totidem habitis per ipsum dominum Pasquasium a dicto Raymundo pro regia curia, et expediat statim quoniam servivit curie de illis... (c. 71).

<sup>17</sup> Assignat licteras dicti domini Pasquasii directas dicto Garsie, datas 17 novembris 1480, per quas dicitur eidem Garsie quod ad omnem requisitionem Franzini de Andrea Vitale mercatoris catalani, et pro eo Iaymo Salvatori suo factori, solvat ducatos sexcentos de carlenis, quoniam totidem ipse dominus Pasquasius receperat hic Neapoli a dicto Francino dicto die et recuperet contemptam ab eo, quoniam in suis computis acceptentur... (c. 71).

<sup>18</sup> Assignat licteras dicti domini Pasquasii datas 18 decembre 1480 directas dicto Garsie, per quas dicitur ey quod ad omnem requisitionem domini Dieci

Item pone havere pagato al dicto missere Pasquale per impronto facto alla regia corte duc. D tr. — gr. —<sup>19</sup>.

Item pone havere pagato a Thomase Genori mercatante fiorentino, per ordine della maestà de re duc. MC tr. — gr. —<sup>20</sup>.

Item pone havere pagato a missere Martino Marzale, per ordine del detto signore missere Pasquale duc. C tr. — gr. —<sup>21</sup>.

Item pone havere pagato al dicto signore missere Pasquale Diaz Garlon  
delli denari dell'i infanti *pagati per la università de Montefuscoli et soi casali*  
duc. CCC tr. — gr. —<sup>22</sup>.

Vela, maiordomi illustrissimi ducis Calabrie, solvat ducatos centum de carlenis pro totidem habitis ab eo per dictum dominum Pasquasium nomine regie curie dicto die per banchum Francisci de Avanzo... (c. 71 v.).

<sup>19</sup> Assignat licteras regias directas dicto Garsie datas IIII° ianuarii 1481, per quas dat facultatem sua maiestas dicto Garsie quod de pecunia per eum recipienda in mense augusti tunc proxime futuro possit sibi retinere illos quingentos ducatos sue curie gratiose per eum mutuatos, non obstante quovis consignacione aliis facta... (c. 71 v.).

<sup>20</sup> Assignat apocam Thomasii Zenori datam Baroli 29 augusti 1481, per quam fatetur recepisse a dicto Garsia ducatos 1100, quos ducatos millecentum pro eo consignavit domino Egido Sadornil pro parte domini Pascasii Diaz Garlon perceptoris generalis domini regis, in Barolo per manus notarii Baldasaris Ceppalono, in partem consignacionis sibi facte per regiam maiestatem super pecuniis iurisdictionis dicti Garsie... (c. 69 v., 72 v.).

<sup>21</sup> Assignat apodixam dicti domini Pasquasii datam Neapoli 23 ianuarii 1481, per quam fatetur recepisse in bancho Francisci de Avanzo a Martino Marzale per manus dicti Garsie ducatos centum de carlenis, quos dictus Martinus gratiose mutuavit regie curie, restituendo sibi per dictum Garsiam in mense augusti tunc proxime futuri... (c. 72 v.).

<sup>22</sup> Assignat apodixam dicti domini Pasquasii datam XI octobris 1480 per quam fatetur recepisse a dicto Garsia, per manus Ioannis Antonii de Rubo in bancho Francisci de Avanzo, ducatos tricentos ad eius manus perventos ex causa peditum mandatorum causa eundi apud Idrontum ad illustrissimum ducem Calabrie contra Turchas et recusantibus ire assignarunt dictam quantitatem.

Assignat licteras regias datas Baroli 30 marci 1481 per quas mandatur quod quantitatem solutam per universitatem Montifuscoli pro XXV peditibus pro centenario foculariorum transmictendis Idrontum excomputetur in solucione quatuor peditum. Et licteras Camere Summarie quod illam excomputet in dicta solucione et aliis solucionibus per eam debitissimis regie curie... (c. 73).

Item pone havere pagato alli executori extraordinarii per qattro misi e mezzo, cioè magio, iugno, iuglio et augusto XIII<sup>o</sup> indictionis per la loro provisione  
duc. CCCCIII tr. — gr. — <sup>23.</sup>

Item pone havere pagato et scontato in li pagamenti fiscali alla università de Sanctosevero ducati L, quali havea pagati per li fanti duc. L tr. — gr. — <sup>24.</sup>

Item pone havere pagato a certi homini d'arme del signore re per commissione de sua maestà  
duc. CLXXXVIII tr. — gr. — <sup>25.</sup>

<sup>23</sup> Assignat licteras Camere Summarie dicto commissario directas datas 26 aprilis 1481 per quas dicitur quod eminente necessitate recuperacionis Idrontis regia maiestas imponi fecit diversas exacciones et pagamenta et ut informatus ex quo non sunt penes eum illi exequeatores qui sunt necessarii pro sollicitacione dictorum pagamentorum pagamenta ipsa exigi non possunt in tempore de quo regia maiestas maximum dapnum consequitur et sue maiestatis intentionis est quod non solum talia pagamenta essent sollicitanda per exequeatores sed eciam per suum locumtenentem et presidentes dicte Camere et propterea mandat quod ponere et tenere debeat tot exequeatores ultra illos quos retinuit quot videbuntur sibi necessarii pro sollicitacione dictorum pagamentorum et solvat eisdem ad rationem de tareno uno per diem pro quolibet pro tempore quo vacabunt circa predicta et quod de mense in mensem adviset Cameram de eo quod exequutum fuerit per dictos exequeatores et de quantitate per eos exacta ex dictis pagamentis... (*c. 74 v.*).